particulares (PCAP) y el pliego de prescripciones técnicas (PPT), consistente en la 
Redacción de los Planes locales de vivienda de los municipios de 
Castelldefels, Granollers, Pineda de Mar, Molins de Rei, Olesa de Montserrat, 
Manlleu y La Llagosta (7 lotes) (expediente 2024/8977), con un presupuesto de 
doscientos ocho mil euros (208.000,00 EUR), IVA excluido, que aplicando el 21% 
de IVA de cuarenta y tres mil seiscientos ochenta euros (43.680,00 EUR), 
resulta un importe total de doscientos cincuenta y un mil seiscientos ochenta 
euros (251.680,00 EUR), IVA incluido, de acuerdo con los 7 lotes que se relacionan 
seguidamente: 

Lote Nombre 
Presupuesto 

(IVA 
excluido) 

Importe IVA 
(21%) 

Total 
presupuesto 
(IVA incluido) 

1 
Plan local de vivienda del 
Ayuntamiento de Castelldefels 

33.000,00 € 6.930,00 € 39.930,00 €

[...]

Que por decreto núm. 13314, de 9 de octubre de 2024, del presidente delegado del 

Área de Infraestructuras y Territorio de esta Diputación, se adjudicó el contrato 
referente al Lote 3, a la empresa ESPACIO COMUN, COOP, con NIF F90219569, 
por un importe de veintitrés mil doscientos euros (23.200,00 EUR), más cuatro 
mil ochocientos setenta y dos euros (4.872,00 EUR), en concepto de 21 % de 
IVA, resultando un importe total de veintiocho mil setenta y dos euros  
(28.072,00 EUR), de acuerdo con su oferta y las mejoras sobre los requisitos 
mínimos exigidos que ha propuesto la empresa y que han sido valorados por el 
órgano de contratación. 

4. Que con fecha 15 de octubre de 2024 se notificó el citado decreto de adjudicación y

[...]

NIF F90219569, representadas por los abajo firmantes, formalizan el contrato de 
servicios consistente en la Redacción del Plan local de vivienda del Ayuntamiento 
de Pineda de Mar – Lote 3 (exp. 2024/8977), en los términos siguientes: 

1. Precio del contrato: 

El precio del contrato es de veintitrés mil doscientos euros (23.200,00 EUR), más 
cuatro mil ochocientos setenta y dos euros (4.872,00 EUR), en concepto de 21 
% de IVA, resultando un importe total de veintiocho mil setenta y dos euros 
(28.072,00 EUR), de acuerdo con su oferta y las mejoras sobre los requisitos 
mínimos exigidos que ha propuesto la empresa y que han sido valoradas por el 
órgano de contratación. 

2. Duración y prórrogas del contrato: 

El contrato tendrá una duración de (2) años para cada lote, a contar desde la